BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 5834/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu nguyên liệu lá thuốc lá
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lào Cai
Trả lời công văn số 1265/HQLC-NV ngày 12/11/2008 của Cục Hải quan Lào Cai về việc ghi ở trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1. Quang Kim là lối mở nằm ngoài Khu kinh tế cửa khẩu có đủ 03 lực lượng Hải quan, Biên phòng và Kiểm dịch và cơ sở kỹ thuật đảm bảo quản lý nhà nước thì thực hiện theo điểm 2 công văn số 1420/TTg-KTTH ngày 27/08/2008 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Công văn số 5728/TCHQ-GSQL ngày 10/11/2008 của Tổng cục Hải quan đã hướng dẫn đơn vị căn cứ công văn số 10093/BTC-TMMN ngày 22/10/2008 của Bộ Công Thương để thực hiện thủ tục hải quan nhập khẩu 2000 tấn nguyên liệu lá thuốc lá. Yêu cầu đơn vị triển khai thực hiện. Nếu có gì vướng mắc vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo cụ thể và đề xuất phương án giải quyết gửi về Tổng cục Hải quan để có chỉ đạo.
Tổng cục Hải quan trả lời Cục Hải quan Lào Cai biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công thương (để biết và phối hợp);
- UBND tỉnh Lào Cai (để biết và phối hợp);
- Lưu: VT, GSQL(3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu